[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 020/2022.

REQUERENTE: VER. PAULO DONIZETI NUNES.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
O Vereador PAULO DONIZETI NUNES, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

1- Que seja realizada com URGÊNCIA a manutenção na sinalização (placas, pintura de faixas e pedestres, quebra-molas) nas ruas do Município;
2- Que seja substituído a areia por grama sintética no parquinho da Praça Chico do Juca;
3- Que seja solicitado a Secretaria de Saúde, que dê publicidade à Lei nº 1529, de 27 de agosto de 2019.

                                                  RAZÕES DA INDICAÇÃO:
                                                  Excelentíssimo Senhor Prefeito,
A manutenção e realização de sinalização adequada na cidade, se justifica uma vez que a mesma está precária, e em alguns pontos inexistente.
Todavia, a substituição de areia por grama no parquinho da praça é para atender ao pedido de vários pais, que relatam que há muitas fezes de cachorros no local e a grama solucionaria o problema.
Já o pedido para divulgação da Lei mencionada, é para que toda a população tenha conhecimento de seus direitos com relação a grave doença que é o câncer.
             Ao ensejo, renovo a Vossa Excelência protestos de estima e elevado apreço.

 Estiva, MG, 20 de setembro de 2022.

_________________________________________
PAULO DONIZETI NUNES
VEREADOR
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png